

AVANCE VALORIZADO

OBRA: *MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ*

REPORTE MENSUAL No. 1
DEL TAL 30 DE JUNIO DE 2025

CONTRATISTA: JOSE ALBERTO DIAZ VARGAS

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 321,350.65

CONTRATO: ASIPONATUX GOI-OP-1/25

CONVENIO:

FECHA DE REPORTE: 02-jul-25

FECHA DE INICIO: 21/05/2025

Fecha de Termin: 19/07/2025

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERIODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)						
A.-	MANTENIMIENTO A AREAS VERDES																				
01	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, CONSISTENTE EN 183 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED, 41 PIEZAS DE ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 5 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 300 M DE DIAMETRO Y 15 PIEZAS DE PALMERAS CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 9 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO. INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS (PODADORA TIPO TRACTOR, PODADORA AUTOPROPULSADA Y EN AREAS DE DIFICIL ACCESO DESBROZADORA) PODA DE ARBOLES Y ARBUSTOS DE JARDINERIA POR MEDIOS MANUALES (SIJERAS DE PODAR), DAR FIGURA A LOS ARBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES, CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHIERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARDAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARAÑA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHIERBE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	SERVICIO	300	\$	6,626.54	\$	19,879.62	6.19	21/05/2025	01/07/2025	42	1.00	\$	6,626.54	0.00	1.00	\$	6,626.54	2.00	\$	13,253.08
											\$	-									
02	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LAS INSTALACIONES DEL FARO, CONSISTENTE EN 1020 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED, 6 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 200 M DE DIAMETRO Y 7 PIEZAS DE PALMERAS CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 9 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO. INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS (PODADORA AUTOPROPULSADA Y EN AREAS DE DIFICIL ACCESO DESBROZADORA) , PODA DE ARBOLES POR MEDIOS MANUALES (CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHIERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARAÑA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, EL CORTE EL DESHIERBE Y DE LA LIMPIEZA, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	SERVICIO	200	\$	4,855.69	\$	9,711.38	3.02	28/05/2025	03/07/2025	37	1.00	\$	4,855.69	0.00	1.00	\$	4,855.69	1.00	\$	4,855.69
											\$	-									
03	MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE AREAS VERDES UBICADAS EN LA ZONA DE ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE E INSTALACIONES DE LA PALAPA, CONSISTENTE EN 160 HECTAREAS DE PODADO DE CESPED Y DE 35 ARBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M DE DIAMETRO Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES HASTA 3 M DE ALTURA. INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CESPED POR MEDIOS MECANICOS (PODADORA AUTOPROPULSADA Y EN AREAS DE DIFICIL ACCESO DESBROZADORA) PODA DE ARBOLES Y CORTE DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES DE ARBOLES SOBRE LA PROTECCION PLAYERA POR MEDIOS MANUALES (CORTES Y EXTRACCION MANUAL DE MALEZA EN LAS AREAS DEL CESPED, DESHIERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARDAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGANICOS E INORGANICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARAÑA Y RECOLECCION EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTE, DESHIERBE Y DE LA LIMPIEZA, PARA SU DISPOSICION FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	SERVICIO	200	\$	7,010.52	\$	14,021.04	4.36	01/06/2025	05/07/2025	35	1.00	\$	7,010.52	0.00	1.00	\$	7,010.52	1.00	\$	7,010.52
											\$	-									

AVANCE VALORIZADO

OBRA: *MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ*

REPORTE MENSUAL No. 1
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONTRATISTA: JOSE ALBERTO DIAZ VARGAS

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 321,350.65

CONTRATO: ASIPONATUX GOI OP-1/25

CONVENIO:

FECHA DE REPORTE: 02-jul-25

FECHA DE INICIO: 21/05/2025

Fecha de Término: 19/07/2025

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	% TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TÉRMINO	DURACIÓN EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERÍODO ANTER. (\$)	ACUM. A ESTE PERÍODO (VOL.)	ACUM. A ESTE PERÍODO (\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	POR EJECUTAR (\$)						
04	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES UBICADAS EN LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE OPERACIONES Y LA ADUANA, CONSISTENTE EN (0.71) HECTÁREAS DE PODADO DE CÉSPED Y DE 18 ÁRBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M. Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 2.00 M. DE DIÁMETRO Y 6 PIEZAS DE PALMERAS CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 9 M. Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 100 M. DE DIÁMETRO). INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CÉSPED POR MEDIOS MECÁNICOS (PODADORA AUTOPROPULSADA Y EN ÁREAS DE DIFÍCIL ACCESO DESBROZADORA), PODA DE ÁRBOLES Y ARBUSTOS POR MEDIOS MANUALES, DAR FIGURA A LOS ÁRBOLES Y ARBUSTOS EXISTENTES, CORTES Y EXTRACCIÓN MANUAL DE MALEZA EN LAS ÁREAS DEL CÉSPED, DESHIERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, BARRIDO CON ESCOBA TIPO ARAÑA Y RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTES, DESHIERBE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	2.00	\$	5,290.30	\$	10,580.60	3.29	03/06/2025	26/06/2025	24	1.00	\$	5,290.30	0.00	1.00	\$	5,290.30	1.00	\$	5,290.30
												\$	-								
05	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES UBICADAS EN LA ZONA DE LAS VIALIDADES DE ACCESO AL RECINTO PORTUARIO, ÁREA ALMACÉN DE PATIO Y LA CV-3, CONSISTENTE EN (0.31) HECTÁREAS DE PODA DE MALEZA Y DE 5 ÁRBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 3 M. Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 2.00 M. DE DIÁMETRO). INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CÉSPED POR MEDIOS MECÁNICOS, CORTES Y EXTRACCIÓN MANUAL DE MALEZA, DESHIERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARDAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, PODA DE ÁRBOLES, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTES, DESHIERBE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	2.00	\$	5,737.05	\$	11,474.10	3.57	04/06/2025	03/07/2025	30	1.00	\$	5,737.05	0.00	1.00	\$	5,737.05	1.00	\$	5,737.05
												\$	-								
06	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES UBICADAS EN ZONA DE LAS VIALIDADES DE ACCESO A LA BODEGA MULTIPROPOSITO Y LA CV-4, CONSISTENTE EN (0.31) HECTÁREAS DE PODADO DE MALEZA). INCLUYE ACTIVIDADES DE CORTES DE MALEZA POR MEDIOS MECÁNICOS, LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARDAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE CORTES, DESHIERBE Y DE LA LIMPIEZA, PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	2.00	\$	6,188.04	\$	12,376.08	3.85	04/06/2025	06/07/2025	33	1.00	\$	6,188.04	0.00	1.00	\$	6,188.04	1.00	\$	6,188.04
												\$	-								
07	MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN LA VIALIDAD DE ACCESO, PERÍMETRO DE PATIO Y PATIO DE LA PARTE POSTERIOR DE LA BODEGA MULTIPROPOSITO, CONSISTENTE EN (1.35) HECTÁREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA). INCLUYE CORTES CON HERRAMIENTA MANUAL, ACTIVIDADES DE PODA DE CÉSPED POR MEDIOS MECÁNICOS, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE LIMPIEZA O DESHIERBE, PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	2.00	\$	8,706.17	\$	17,532.34	5.46	06/06/2025	07/07/2025	32	0.00	\$	-	0.00	0.00	\$	-	2.00	\$	17,532.34
												\$	-								
08	MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES UBICADAS EN ZONA DE LAS VIALIDADES DE ACCESO DE LA CV-4 HASTA EL ÁREA DEL MUELLE-3, CONSISTENTE EN (0.63) HECTÁREAS DE PODADO DE CÉSPED Y DE 3 ÁRBOLES CON UNA ALTURA PROMEDIO DE 7 M. Y CON FOLLAJE APROXIMADO DE 3.00 M. DE DIÁMETRO Y CORTES HASTA 3 M. DE ALTURA DE RAMAS DE 3 ÁRBOLES DIFERENTES ESPECIES). INCLUYE ACTIVIDADES DE PODA DE CÉSPED POR MEDIOS MECÁNICOS, PODA DE ÁRBOLES Y CORTES DE RAMAS DE DIFERENTES ESPECIES DE ÁRBOLES POR MEDIOS MANUALES, CORTES Y EXTRACCIÓN MANUAL DE MALEZA EN LAS ÁREAS DEL CÉSPED, DESHIERBE Y LIMPIEZA MANUAL EN LAS ZONAS QUE LIMITAN CON BARDAS PERIMETRALES, EDIFICACIONES O ESTRUCTURAS DE CUALQUIER TIPO, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LOS TRABAJOS DE PODADO, CORTES, DESHIERBE Y DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	2.00	\$	7,399.25	\$	14,798.50	4.61	08/06/2025	10/07/2025	33	1.00	\$	7,399.25	0.00	1.00	\$	7,399.25	1.00	\$	7,399.25
												\$	-								

AVANCE VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

CONTRATISTA: JOSE ALBERTO DIAZ VARGAS

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 321,350.65

CONTRATO: AS/PONATUX.COI.OP-1/25

FECHA DE REPORTE: 02-jul-25

CONVENIO:

FECHA DE INICIO: 20/05/2025

Fecha de Termin: 19/07/2025

REPORTE MENSUAL No. 1
DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	%	TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	ACUM. PERDO ANTER (\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	POB EJECUTAR (VOL.)
09	MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN EL PATIO DEL MUELLE-3, CONSISTENTE EN (3.35 HECTÁREAS DE LIMPIEZA DE MALEZA), INCLUYE CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTA MANUAL Y DESBROZADORA, RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS, RECOLECCIÓN EN BOLSAS DE POLIETILENO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LA LIMPIEZA O DESHERBIE, PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	1.00	\$	11,174.16		11,174.16	20/06/2025	01/07/2025	12	0.00	\$	0.00	1.00
10	MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES DE ACCESO AL PUERTO, LIMPIEZA DE MALEZA EN UN ANCHO DE 3 METROS A PARTIR DEL HOMBRO DE LA VIALIDAD, INCLUYE CORTE DE LA MALEZA CON HERRAMIENTA MANUAL Y DESBROZADORA, RECOLECCIÓN Y RETIRO DE RESIDUOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS (LLANTAS DE TODO TIPO Y DESECHOS) EN BOLSAS DE POLIETILENO PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	HECTAREA	5.11	\$	2,569.92		13,132.29	20/05/2025	19/07/2025	60	2.00	\$	5,139.84	3.11
11	LIMPIEZA CON HERRAMIENTA MANUAL DE CUNETAS DE SECCIÓN TRIANGULAR REVESTIDAS DE CONCRETO HIDRÁULICO CON LONGITUD DE DESARROLLO DE 100 M CONSISTENTE EN 13526 ML, INCLUYE RETIRO DE MALEZA, BASURA, SEDIMENTOS Y DE TODO TIPO DE MATERIALES QUE OBSTRUYAN LA CUNETA Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	SERVICIO	1.00	\$	9,088.67		9,088.67	06/07/2025	10/07/2025	\$	1.00	\$	9,088.67	0.00
12	LIMPIEZA CON HERRAMIENTA MANUAL DE LAVADERO REVESTIDAS DE CONCRETO HIDRÁULICO CON LONGITUD DE DESARROLLO DE 300 M, CONSISTENTE EN 7000 PIEZAS, INCLUYE RETIRO DE MALEZA, BASURA, SEDIMENTOS Y DE TODO TIPO DE MATERIALES QUE OBSTRUYAN LA CUNETA Y DE LOS MATERIALES DE DESPERDICIOS PRODUCTO DE LA LIMPIEZA Y ACARREOS AL PRIMER KILOMETRO DE LOS MATERIALES PRODUCTO DE LA LIMPIEZA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	SERVICIO	1.00	\$	12,249.23		12,249.23	06/07/2025	10/07/2025	\$	1.00	\$	12,249.23	0.00
13	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE CALHIDRA DILUIDA EN AGUA DULCE LIMPIA PARA PINTANDO DEL TALLO DE 130 PIEZAS DE ARBOLES Y PALMERAS HASTA 40 CM DE DIAMETRO X 100 M DE ALTURA, INCLUYE LIMPIEZA PREVIA DEL TALLO, TRAZO CIRCUNFERENCIAL PARA DELIMITAR EL PINTADO DEL TALLO EN LA PARTE SUPERIOR, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	2.00	\$	1,826.81		3,653.62	29/05/2025	09/07/2025	42	0.00	\$	0.00	2.00
14	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO DOS PIPAS DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD CADA UNA EN ÁREAS DE JARDINERÍA Y CESPED, ADMINISTRATIVA (0.25 HA) Y OPERATIVA (0.08 HA), INCLUYE RIEGO DEL AGUA PARA ROCIO DE LAS ÁREAS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	4.00	\$	2,386.52		9,546.08	23/05/2025	09/07/2025	48	2.00	\$	4,773.04	2.00
15	SUMINISTRO Y RIEGO DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO UNA PIPA DE 5000 LITROS DE CAPACIDAD EN ÁREAS DE JARDINERÍA Y CESPED, FARO DE RECALADA (0.08 HA), PALAPA (0.15 HA), INCLUYE RIEGO DEL AGUA PARA ROCIO DE LAS ÁREAS MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	4.00	\$	1,331.63		5,326.52	23/05/2025	09/07/2025	48	2.00	\$	2,663.26	2.00
16	SUMINISTRO DE 1000 LITROS DE AGUA DULCE (SIN CLORO) CONSIDERANDO SU ALMACEN EN LAS ÁREAS ADMINISTRATIVAS, EN CONTENEDOR IBC CON REJILLA METÁLICA Y TARIMA DE PLÁSTICO DE 1000 LITROS "TOTE", INCLUYE RIEGO DEL AGUA DE ACUERDO A SOLICITUD DE LA RESIDENCIA DE LA ASIPONATUX, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	4.00	\$	487.74		1,950.96	20/05/2025	19/07/2025	60	2.00	\$	975.48	2.00

AVANCE VALORIZADO

OBRA: "MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES EN ZONAS ADMINISTRATIVAS, OPERATIVAS, ACCESOS DE LA ASIPONATUX Y ADUANA EN EL PUERTO DE TUXPAN, VERACRUZ"

REPORTE MENSUAL - NO. 1

DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2025

CONTRATISTA: JOSE ALBERTO DIAZ VARGAS

IMPORTE DEL CONTRATO: \$ 321,350.65

CONTRATO: ASIPONATUX GOI/OP-1/25

CONVENIO:

FECHA DE REPORTE: 02-jul-25

FECHA DE INICIO: 21/05/2025

Fecha de Termin: 19/07/2025

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD PROYECTO	P.U.	IMPORTE	%	TOTAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINO	DURACION EN	PERIODO ACTUAL (VOL.)	(\$)	ACUM. PERDO ANTER (VOL.)	(\$)	ACUM. A ESTE PERIODO (VOL.)	(\$)	POR EJECUTAR (VOL.)	(\$)			
16	LIMPIEZA DE PATIOS, VIALIDADES Y BANQUETAS EN OFICINAS ADMINISTRATIVAS Y OPERATIVAS																				
17	LIMPIEZA Y BARRIDO CON UNA CUADRILLA DE 2 OBREROS GENERALES QUE LA ASIPONATUX ADMINISTRARÁ DURANTE TODO EL CONTRATO. EN VIALIDADES, BANQUETAS, PATIOS, ESTACIONAMIENTO, ACCESOS A LAS OFICINAS ADMINISTRATIVAS, INSTALACIONES DEL FARO DE RECALADA, CASETA DE CONTROL Y VIGILANCIA DE ACCESO A LA ESCOLLERA NORTE, INCLUYE MANTENIMIENTO DE VIVERO, LIMPIEZA DE CUNETAS DE AGUAS PLUVIALES, RETIRO DE MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTO Y LIMPIEZA EN AZOTEAS A OFICINAS OPERATIVAS, ADMINISTRATIVAS, FARO DE RECALADA, PALAPA Y CASETAS DE CONTROL Y VIGILANCIA, LIMPIEZA DE PALIZADA ACUMULADA EN RAMPA DE BOTADO, SOPLADORA DE HOJAS Y ACARREO DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA LIMPIEZA PARA SU DISPOSICIÓN FINAL, HASTA EL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	52.00	\$	1,358.29	\$	70,631.08	21.98	21/05/2025	19/07/2025	60	27.00	\$	36,673.83	0.00	27.00	\$	36,673.83	25.00	\$	33,957.25
														\$	-						
18	LIMPIEZA GENERAL EN PATIOS, VIALIDADES Y ACCESOS A OFICINAS DEL ÁREA OPERATIVA, ADUANA DE TUXPAN, MÓDULO DE RECONOCIMIENTO ADUANERO Y PATIOS DE MANIOBRAS DE RECINTO PORTUARIO (914 HA), CONSISTENTE EN LIMPIEZA CON AYUDA DE BARREDORA INDUSTRIAL, DESHERBE MANUAL DE LA MALEZA EN JUNTAS DE PAVIMENTOS, BANQUETAS, DRENS, REJILLAS Y REGISTROS, INCLUYE RECOLECCIÓN DE LA BASURA EN BOLSAS DE POLIETILENO, CARGA Y TRASLADO DE BASURA AL BASURERO MUNICIPAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T	SERVICIO	1.00	\$	17,545.58	\$	17,545.58	3.46	04/07/2025	13/07/2025	10	0.00	\$	0.00	0.00	\$	0.00	1.00	\$	17,545.58	
														\$	-						
19	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE SEÑAL INFORMÁTICA VERTICAL DE 45X50 CM DE INFORMACIÓN GENERAL CON LEYENDA (NO PISAR EL CESPED.) CON TABLERO DE LAMINA GALVANIZADA, CALIBRE 16, LOS FONDOS DE VINIL, REFLEJANTE EN GRADO DIAMANTE, ALTA INTENSIDAD, LAS IMÁGENES SERÁN DE VINIL, REFLEJANTE GRADO DIAMANTE, SE FIJAN MEDIANTE TORNILLERÍA DE ACERO GALVANIZADO A POSTES DE PTR GALVANIZADO DE 1 1/2 X 1/2 CALIBRE 14 GALVANIZADO, EL CUAL SE ANCLARA EN ÁREA DE PASTO INCLUYE SEÑAL DE ACUERDO A DIMENSIONES Y CARACTERÍSTICAS INDICADAS EN PROYECTO, EXCAVACIONES, CONSUMIBLES, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA LA CORRECTA EJECUCIÓN DEL CONCEPTO, P.U.O.T	PZA	20.00	\$	2,833.94	\$	56,678.80	17.64	21/05/2025	19/07/2025	60	20.00	\$	56,678.80	0.00	20.00	\$	56,678.80	0.00	\$	-
														\$	-						
TOTAL HI					\$	321,350.65	100.00					171,349.54			171,349.54			150,001.11			

Porcentaje global de Obra:

100.00

Porcentaje global de Obra Real Ejecutada:

53.32%

Porcentaje global de Obra faltante por ejecutar:

46.68%

ELABORO
ARQ. OSCAR JOYANIL CRUZ ANTONIO
RESPONSABLE DE OBRA

VERIFICO
ING. RAMÓN DE JESÚS RODRÍGUEZ RUÍZ
SUBGERENTE DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

02 DE 06